
79Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.968

<#ABC#354287#79#413680>

EXTRATO DO CONTRATO
Processo nº 202200031007540
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 036/2022
Identificação do Termo: Contrato N° 003/2023
Objeto: fornecimento de solução de controle de acesso com 
reconhecimento facial.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: NEOKOROS BRASIL LTDA
CNPJ nº: 04.930.468/0001-36
Valor do contrato: R$ 49.800,00
Prazo de vigência: 12 meses
Recursos Financeiros: Recursos próprios da AGEHAB
Data da assinatura: 23 de janeiro de 2023
Sujeição à Legislação vigente: Lei federal Nº 13.303/16 e 
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da 
Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#354287#79#413680/>

Protocolo 354287

<#ABC#354313#79#413706>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2023 
- AGEHAB/GO

Considerando a correta instrução processual do procedimento 
administrativo em epígrafe e o constante na DECLARAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 (000037104793), 
que trata da contratação com a IMPRENSA NACIONAL, inscrita 
no CNPJ nº 04.196.645/0001-00, no valor de R$ 7.929,60 (sete 
mil novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos) , por 12 
meses, para prestação do serviço de publicação de matérias no 
Diário Oficial da União: Avisos de licitações, Extratos de contratos 
e de termos aditivos, Avisos de chamamentos públicos, de 
pré-qualificação e credenciamento e outros atos institucionais desta 
agência, inerentes a procedimentos de contratações e/ou aquisições 
que sejam advindos de recursos federais, DECLARO, com fulcro do 
art. 30, inciso I, da Lei nº 13.303/2016, bem como o artigo 125, inciso 
I do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios 
da AGEHAB, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, objetivando a 
contratação supramencionada, bem como RATIFICO o procedimento 
conforme os preceitos do § 1º do art. 128, do Regulamento Interno 
de Licitações, Contratos e Convênios da AGEHAB.

ELIANE SIMONINI BALTAZAR
Vice- Presidente da AGEHAB

Presidente em substituição da AGEHAB
Portaria nº 004/2023-DIRE-AGEHAB

<#ABC#354313#79#413706/>

Protocolo 354313

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES -  
CELGPAR

<#ABC#354164#79#413535>

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES- CELGPAR
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 008/22
PROCESSO ADMINISTRATIVO CELGPAR n° 02545-2022

A autoridade competente da COMPANHIA CELG DE 
PARTICIPAÇÕES- CELGPAR, no uso de suas atribuições, 
considerando que a licitação por modo de Pregão Eletrônico nº 
PE 008/22, do tipo menor preço, foi processada e julgada com 
observância aos ditames do RILC da Celgpar e Lei nº 13.303 de 
2016, com fulcro no art. 131, inciso II e VI, do RILC da Celgpar, 
HOMOLOGA a licitação em epígrafe:

Lote 1: TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 
42.491.006/0001-59, pelo valor de R$ 89.300,00 (oitenta e nove 
mil e trezentos reais).

Lote 2: Fracassado.

As informações encontram-se disponíveis no site https://
licitacoes.celgpar.com e www.licitacoes-e.com.br

<#ABC#354164#79#413535/>

Protocolo 354164

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A – 
CEASA

<#ABC#354325#79#413719>

NOTA DE ESCLARECIMENTO

Modalidade: Lei Federal n° 13.303/2016

Identificação: Nº 001/2022

Processo: 202200057000538

Objeto: Contratação de empresa  especializada  para 
execução de obras e instalações civis, eletrome-
cânicas, elétricas e correlatas, com elaboração 
de projetos executivos, “as builts” e forneci-
mentos, no modelo “empreitada integral”, para 
implantação de sistema biodigestor.

Informação: 1.Para aferição de pontuação do item nº  3.3.6.5 
do Anexo I serão utilizados os atestados previstos 
no item nº 7.02 do Anexo I.

2. Para aferição de pontuação do item nº  3.3.6.11 
do Anexo I serão utilizados os atestados previstos 
no item nº 7.04 do Anexo I.

3. Para aferição da pontuação dos itens nº  3.3.6.6, 
3.6.6.9 e 3.3.6.10, todos  do Anexo I, serão 
utilizados os projetos e propostas  aprovados na 
fase de verificação de efetividade prevista no item 
nº 06.07 e 06.08 do edital.

4. Para efeito de análise dos atestados previstos 
nos itens nº 7.02 e 7.04 poderão ser aceitos 
aqueles emitidos por CEI/CAEPF. 

Goiânia, 24 de janeiro de 2023
Kleber Guedes Medrado

Presidente -  CPL
<#ABC#354325#79#413719/>

Protocolo 354325

<#ABC#354321#79#413710>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Lei Federal n° 13.303/2016

Identificação: Nº 001/2022

Processo: 202200057000538

Objeto: Contratação de empresa  especializada  para 
execução de obras e instalações civis, eletrome-
cânicas, elétricas e correlatas, com elaboração 
de projetos executivos, “as builts” e forneci-
mentos, no modelo “empreitada integral”, para 
implantação de sistema biodigestor. 

Informação: Publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.918, 
a data do certame em questão, que inicialmente 
estava marcada para 27.01.2023, FICA ADIADA 
para 16.02.2023, às 14h00.

Goiânia, 24 de janeiro de 2023
Kleber Guedes Medrado

Presidente -  CPL
<#ABC#354321#79#413710/>

Protocolo 354321

Companhia De Desenvolvimento Econômico 
De Goiás – CODEGO

<#ABC#354156#79#413526>

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
002/2022

Processo: 202210216000324
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 002/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da COMPANHIA 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE GOIÁS - CODEGO, 
considerando tudo o que consta dos autos processo nº 
202210216000324, e tendo em vista a competência designada 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7bdafa3e



80Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.968

através da Portaria nº 67/2021 - PRES. CODEGO, datada de 
10/08/2021, DECLARA DISPENSÁVEL, o procedimento de 
contratação direta com a empresa GOIÁS TELECOMUNICAÇÕES 
S.A. - GOIASTELECOM - CNPJ Nº 10.268.439/0001-53 , com 
fulcro no art. 29, XI, da Lei n° 13.303/2016 e art. 112, inciso XI, 
do Regulamento de Licitações e Contratos da CODEGO, tendo 
por objeto a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de acesso IP dedicado na velocidade 300 Mbs por seg 
com fornecimento de roteador link de 200 Mbts ponto a ponto, para 
a conexão entre a sede da empresa com o datacenter da STI/
SEDI, totalizando o valor de R$ 64.959,24 (Sessenta e quatro mil, 
novecentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos), 
com os recursos provenientes da própria CODEGO, conforme 
o informado através da Declaração do Ordenador de Despesa, 
acostado aos autos.

Goiânia, 04 de janeiro de 2023.
Renata de Amorim B. Santos

Presidente da CPL
Francis Flavio A. Costa                                    Kárita Alves de Sales
Membro da CPL                                                Membro da CPL
_________________________
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico de 
Goiás - CODEGO, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando tudo o que consta dos autos do processo nº 
202210216000324, e, ainda, o parecer exarado às fls. retro pelo 
Departamento Jurídico desta Companhia,
RESOLVE: RATIFICAR o Ato Declaratório de Dispensa de Licitação 
acima, nos termos do art. 29, XI, da Lei n° 13.303/2016 e art. 112, 
inciso XI, do Regulamento de Licitações e Contratos da CODEGO, 
ADJUDICANDO à empresa GOIÁS TELECOMUNICAÇÕES S.A. - 
GOIASTELECOM - CNPJ Nº 10.268.439/0001-53 , na contratação 
em questão, no valor total de R$ 64.959,24 (Sessenta e quatro mil, 
novecentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos), com 
os recursos provenientes da própria CODEGO. Publique-se.
Gabinete do Presidente da Companhia de Desenvolvimento 
Econômico de Goiás - CODEGO, em Goiânia, aos 04 dias do mês 
de janeiro de 2023.

Manoel Castro Arantes
Presidente

<#ABC#354156#80#413526/>

Protocolo 354156
<#ABC#354248#80#413640>

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação destinada à livre concorrência

A Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás - CODEGO, 
com sede na Avenida 85, nº 1.593, esq. com Al. Ricardo Paranhos, 
Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74.160-010, por meio da 
Pregoeira, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, através do site www.comprasnet.go.gov.br, o 
procedimento licitatório, abaixo relacionado, com Recursos Próprios, 
conforme segue:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022.
PROCESSO SEI nº 202110216001141
Tipo: MENOR PREÇO (POR ITEM) - VALOR R$ 317.828,82.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
de troca do material filtrante da ETA do Distrito Agroindustrial de 
Anápolis - DAIA. DATA DE ABERTURA: 07/02/2023, às 10h00 
(dez horas). O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados nas páginas: www.comprasnet.go.gov.br e www.
codego.com.br e as informações adicionais poderão ser obtidas 
junto à Comissão de Licitação, Telefone: (62) 3604-3104.

Goiânia, 24 de janeiro de 2023.
FRANCIS FLÁVIO ALBUQUERQUE COSTA

Pregoeiro
<#ABC#354248#80#413640/>

Protocolo 354248

Indústria Química do Estado de Goiás S/A – 
IQUEGO

<#ABC#354282#80#413675>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 - IQUEGO

PROCESSO N° 202200055000414
A INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A - IQUEGO, 
por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela 
Portaria n.º 075/2022 - PRESI, torna público, para conhecimento 

dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
(Eletrônico), tipo menor preço por lote, em sessão pública 
eletrônica, a partir das 09 horas do dia 08 de fevereiro de 
2023, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado à 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
telefonia fixa comutado-STFC, na modalidade local fixo-fixo, DDD e 
DDI(fixo-fixo/fixo-móvel/a cobrar recebidos nos terminais fixo) com 
cobrança de tarifa flat e 0800(ligações recebidas local e DDD),taxa 
de instalação na Indústria Química do Estado de Goiás - IQUEGO, 
de acordo com as especificações e quantidades estabelecidas 
no Termo de Referência. O presente certame será regido pela 
Lei Federal nº. 13.303/2016, Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar 117/2015, Lei 
Estadual nº 17.928/2012, Decreto Estadual nº 9.666/2020, Decreto 
Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos 
sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.iquego.go.gov.br. Maiores 
informações pelo e-mail: halis-has@iquego.com.br.

Halis Humberto Afonso Siqueira
Pregoeiro - IQUEGO

Portaria nº 075/2022 - PRESI
<#ABC#354282#80#413675/>

Protocolo 354282

<#ABC#354408#80#413815>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022-IQUEGO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022-IQUEGO
Processo: 202200055000335
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de microcom-
putadores(desktops), notebooks, e workstation para a Indústria 
Química do Estado de Goiás S/A -IQUEGO, pelo período de 1(um) 
ano.
Órgão Gerenciador: Indústria Química do Estado de Goiás S.A. 
- IQUEGO
Empresas Adjudicatárias:

EMPRESA CNPJ ITEM 
ADJUDICADO

J.L. DO B. GUIMARAES - 
JBX PRODUTOS LTDA

15.733.417/0001-
30

01 e 03

GLOBALI DISTRIBUIÇÃO E 
COMERCIO LTDA

41.826.585/0001-
80

02

Itens Adjudicados:
- J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS LTDA:

ITEM EQUIPAMENTO QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 Microcomputador 
(desktop)

60 R$ 
5.140,00

R$ 
308.400,00

3 Workstation 02 R$ 
12.030,00

R$ 
24.060,00

Total anual :  R$ 
332.460,00

 - GLOBALI DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA:

ITEM EQUIPAMENTO QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

2 Notebook 05 R$ 4.430,00 R$ 
22.150,00

Total anual :  R$ 
22.150,00

Itens Adjudicados: A Ata de Registro de Preços terá a vigência de 
12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, não sendo 
admitida qualquer prorrogação deste período.
Normas e regulamento: Lei Federal nº 13.303/2016, Lei Federal nº 
10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de 
dezembro de 2006, Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 
2012, Decreto Estadual nº 7.437 de 06 de setembro de 2011, Decreto 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7bdafa3e


